



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO 2016 A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA/2017
	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES	MARÇO/16	ABRIL/16	MAIO/16	JUNHO/16	JULHO/16	AGOSTO/16	SETEMBRO/16	OUTUBRO/16	NOVEMBRO/16	DEZEMBRO/16	JANEIRO/17		
RECEITAS CORRENTES (I)	41.349.645,49	34.414.918,84	37.981.327,22	35.032.236,34	35.348.993,88	37.393.842,83	32.802.641,91	36.706.608,00	39.560.675,01	47.184.643,05	70.364.590,94	40.094.172,72	488.234.296,23	484.367.000,00
Receita Tributária	10.389.834,88	11.123.975,34	10.945.249,65	11.160.084,66	10.895.652,74	11.044.901,70	11.994.311,10	10.934.657,22	10.801.403,52	13.057.130,43	27.806.454,99	12.633.547,19	152.787.203,42	153.007.000,00
IPTU	3.543.843,57	3.497.766,47	3.550.639,75	3.537.589,81	3.498.387,92	3.515.858,45	3.553.524,01	3.444.842,78	3.476.959,65	3.810.497,21	16.317.585,98	3.995.236,39	55.742.731,99	58.600.000,00
ISS	3.480.847,77	4.371.252,63	3.709.723,49	4.051.516,20	4.162.782,56	3.813.418,67	4.619.185,33	4.023.678,29	3.732.506,61	4.138.605,59	5.012.106,77	3.870.330,07	48.985.953,98	46.500.000,00
ITBI	757.521,97	746.584,69	1.119.317,54	949.289,19	735.795,38	1.176.405,32	1.067.622,90	901.466,81	880.365,15	939.879,71	644.204,14	799.682,78	10.718.135,58	10.000.000,00
IRRF	1.351.394,87	1.392.702,07	1.414.812,82	1.450.021,71	1.409.989,15	1.405.854,57	1.580.594,85	1.431.358,37	1.571.955,51	2.778.879,63	1.405.865,31	1.409.863,54	18.603.292,40	17.800.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.256.226,70	1.115.669,48	1.150.756,05	1.171.667,75	1.088.697,73	1.133.364,69	1.173.384,01	1.133.310,97	1.139.616,60	1.389.268,29	4.426.692,79	2.558.434,41	18.737.089,47	20.107.000,00
Receita de Contribuições	1.589.305,11	1.731.994,23	1.711.246,16	1.722.542,22	1.735.041,64	1.749.832,56	712.962,30	2.695.701,27	1.719.974,45	1.752.979,02	2.866.511,26	1.754.555,18	21.742.645,40	23.798.000,00
Receita Patrimonial	974.520,02	934.401,69	858.011,03	881.240,71	922.034,72	2.323.058,03	1.085.874,65	796.825,72	651.838,36	1.435.278,36	1.289.409,87	1.896.860,23	14.049.353,39	8.477.100,00
Receita de Serviços	3.785.227,83	3.542.949,17	3.828.579,61	3.886.209,24	3.359.629,86	3.351.002,20	4.237.804,67	3.359.732,41	3.580.690,45	4.511.468,77	3.197.344,96	2.862.279,06	43.502.918,23	45.208.000,00
Transferências Correntes	23.026.855,19	15.893.565,93	19.231.999,02	16.112.591,00	17.175.806,44	17.689.579,46	13.441.098,94	17.737.480,22	19.829.541,36	24.877.297,41	32.840.218,87	19.453.468,10	237.309.501,94	236.062.742,00
Cota-Parte do FPM	2.528.271,75	3.005.572,12	3.996.685,46	3.301.909,65	3.661.379,38	2.968.796,64	1.085.683,59	4.259.156,61	4.306.366,22	9.398.950,99	3.556.835,21	4.559.767,02	46.629.374,64	42.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	9.277.272,09	6.813.088,25	8.409.673,66	6.366.071,39	7.270.012,40	8.277.161,10	6.447.584,63	7.147.097,62	7.898.083,20	8.208.953,36	8.867.547,68	3.830.917,83	88.813.463,21	92.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	4.547.315,89	1.065.334,74	1.014.473,28	1.128.814,54	891.552,86	982.577,19	1.038.575,50	829.315,30	819.072,14	1.333.154,11	12.992.904,33	6.069.274,48	32.712.364,36	34.000.000,00
Cota-Parte do ITR	697,89	2.251,02	126,49	7.271,19	1.065,15	429,55	7.919,44	55.706,00	1.046.742,62	-1.034.819,80	1.837,04	110,33	89.336,92	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.298,03	36.396,12	435.772,54	435.000,00
Transferências da LC 61/1989	49.269,50	46.725,49	58.174,32	33.290,75	45.252,13	48.305,53	48.372,09	52.480,84	58.475,50	55.623,99	52.233,15	45.071,36	593.274,65	750.000,00
Transferências do FUNDEB	4.477.286,43	3.044.043,75	3.735.778,42	2.869.338,98	3.111.003,54	3.370.866,69	2.817.822,83	3.131.675,09	3.606.368,08	3.875.509,95	5.467.368,17	2.483.368,97	41.990.430,90	40.700.000,00
Outras Transferências Correntes	2.110.443,61	1.880.252,53	1.980.789,36	2.369.596,47	2.159.242,95	2.005.144,73	1.958.842,83	2.225.750,73	2.058.135,57	3.003.626,78	1.865.097,17	2.428.561,99	26.045.484,72	25.577.742,00
Outras Receitas Correntes	1.583.902,46	1.188.032,48	1.406.241,75	1.269.568,51	1.260.828,48	1.235.468,88	1.330.590,25	1.182.211,16	2.977.226,87	1.550.489,06	2.364.650,99	1.493.462,96	18.842.673,85	17.814.158,00
DEDUÇÕES (II)	4.387.232,99	3.289.382,04	3.817.963,05	3.293.699,18	3.265.995,89	3.621.776,57	1.875.201,36	4.649.770,03	3.945.221,93	4.467.124,02	7.333.443,65	4.104.114,22	48.050.924,93	50.665.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.099.408,00	1.095.528,16	1.114.876,87	1.120.267,78	1.137.075,56	1.159.063,01	142.314,74	2.173.759,24	1.164.477,20	1.194.021,29	2.231.893,01	1.195.806,83	14.828.491,69	16.698.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	3.287.824,99	2.193.853,88	2.703.086,18	2.173.431,40	2.128.920,33	2.462.713,56	1.732.886,62	2.476.010,79	2.780.744,73	3.273.102,73	5.101.550,64	2.908.307,39	33.222.433,24	33.957.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	36.962.412,50	31.125.536,80	34.163.364,17	31.738.537,16	32.082.997,99	33.772.066,26	30.927.440,55	32.056.837,97	35.615.453,08	42.717.519,03	63.031.147,29	35.990.058,50	440.183.371,30	433.702.000,00

Fonte: SMARapd Informática Ltda

Orestes Previtalo Júnior
Prefeito Municipal

Maria Luísa Denadai
Secretária da Fazenda

Ronivaldo dos Santos
Diretor do Departamento de Finanças

Maria de Lourdes Balseiro Coelho
Coordenadora do Órgão de Controle Interno

Patrícia Moraes Bonci
Membro do Órgão de Controle Interno

Kerolin End Impassionato Dal Bianco
Membro do Órgão de Controle Interno

Célia Helena Desti Caciato
CRC 1SP219743/O-0